
UỶ BAN NHÂN DÂN  

   QUANG MINH 

CỘNG HOÀ    HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND Quang Minh, ngày         tháng       năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc ban hành Mục tiêu chất lượng và Kế hoạch thực hiện 

Mục tiêu chất lượng năm 2024 của UBND xã Quang Minh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG MINH 

Căn cứ Luật T  c ức c  n  qu  n     p   n  n    1  t  n  6 năm 2015  

Luật Sử    i, b  sun  một số  i u củ  Luật T  c ức C  n  p ủ v  Luật T  c ức 

c  n  qu  n     p   n  ngày 22 tháng 11 năm 201   

Căn cứ Qu ết   n  số 1 /2014/QĐ-TT  n    05/3/2014 củ  T ủ t ớn  

C  n  p ủ v  việc  p dụn  Hệ t ốn  quản lý c ất l ợn  t eo Tiêu c uẩn quốc 

 i  TCVN ISO  001 v o  oạt  ộn  củ  c c c  qu n   n  c  n  n   n ớc; 

Căn cứ T ôn  t  số 26/2014/TT-BKHCN n    10/10/2014 củ  Bộ K o   ọc 

v  Côn  n  ệ qu    n  c i tiết t i   n  Qu ết   n  số 1 /2014/QĐ-TT  v  việc  p 

dụn  Hệ t ốn  quản lý c ất l ợn  t eo Tiêu c uẩn quốc  i  TCVN ISO  001 v o 

 oạt  ộn  củ  c c c  qu n, t  c ức t uộc  ệ t ốn    n  c  n  n   n ớc; 

Căn cứ Qu ết   n  số 410 /QĐ-BKHCN n    31/12/2015 củ  Bộ Khoa 

 ọc v  Côn  n  ệ v  việc côn  bố TCVN ISO  001:2015; 

Căn cứ Qu ết   n  số 101/QĐ-BKHCN n    21/01/201  củ  Bộ K o  

 ọc v  Côn  n  ệ v  việc côn  bố Mô   n    un  HTQLCL t eo TCVN ISO 

 001:2015 c o c c c  qu n, t  c ức t uộc  ệ t ốn    n  c  n  n   n ớc tại 

    p   n ; 

Căn cứ Kế  oạc  số 145/KH-UBND ngày 21/12/2023 củ  UBND xã 

Quang Minh v  du  tr ,  p dụn  Hệ t ốn  quản lý c ất l ợn  t eo tiêu c uẩn 

TCVN ISO  001:2015 v o  oạt  ộn  củ  UBND xã năm 2024; 

Theo    n    củ  Côn  c ức Văn p  n  - T ốn   ê - T    ý BCĐ ISO xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Mục tiêu chất lượng và Kế 

hoạch thực hiện Mục tiêu chất lượng của UBND xã Quang Minh năm 

2024” theo Hệ thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015 tại xã Quang 

Minh (kèm t eo Kế  oạc ). 

Điều 2. Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã có 

trách nhiệm hiểu và thực hiện nội Mục tiêu chất lượng năm 2024. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký . 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Ban chỉ đạo ISO, cán bộ, công chức, 

người hoạt động không chuyên trách xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Thường trực ĐU, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

                  

 
 

 

 

Vũ Bằng Dương 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN  

   QUANG MINH 

CỘNG HOÀ    HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Quang Minh, ngày         tháng       năm 2024 

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG 

NĂM 2024 

Với phương châm: “Thân thiện- Đúng hẹn- Đơn giản”, UBND xã cam kết: 

1. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt 100  cán bộ, công chức, người hoạt 

động không chuyên chách các nội dung c n tuân thủ và thực hiện theo kế hoạch 

“Nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị” và đảm bảo theo 

đúng phương châm của Chính phủ “Kỷ cương, Liêm chính, Hành động, Sáng 

tạo, Hiệu quả”. 

2. Tuân thủ đúng sự chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện về chương trình 

cải cách hành chính. Ứng dụng mạnh mẽ công nghệ thông tin, thực hiện tốt công 

tác chuyển đổi số, cam kết giải quyết thủ tục hành chính cho công dân trên tất cả 

các lĩnh vực đảm trên 90  hồ sơ TTHC được giải quyết trước và đúng hạn, trong 

đó có trên 60  trả trước hạn; tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công 

quốc gia trên tổng số giao dịch thanh toán của dịch vụ công đạt trên 60 ; thực hiện 

100  hồ sơ TTHC được số hóa; 100  TTHC theo quyết định phê duyệt của Chủ 

tịch UBND tỉnh Bắc Giang thực hiện dịch vụ công trực tuyến.  

3. Đảm bảo 100  các văn bản điện tử của UBND xã (trừ văn bản mật) 

được ký số và luân chuyển trên môi trường. 

4. Đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy đảm bảo tinh gọn, theo vị trí việc làm, 

tập trung nâng cao trách nhiệm đội ngũ cán bộ, công chức phải hiểu dân, vì dân; 

phấn đấu đánh giá cán bộ, công chức cuối năm 100  hoàn thành tốt nhiệm vụ, 

trong đó ít nhất 10  xếp loại xuất sắc; 100  cán bộ, công chức được bồi dưỡng 

thường xuyên về chuyên môn, nghiệp vụ.  

5. Tăng cường, đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Luật dân chủ ở cơ sở và 

các tiêu chí xây dựng mô hình “chính quyền thân thiện”. Phấn đấu năm 2024 

được UBND tỉnh công nhận xã đạt chuẩn 1 sao “Chính quyền thân thiện”. 

6. Tiếp tục duy trì và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

TCVN ISO 9001: 2015 tại tất cả các bộ phận của xã. 
  

CHỦ TỊCH 

                  

 

 

Vũ Bằng Dương 



KẾ HOẠCH THỰC HIỆN 

Mục tiêu chất lượng của UBND xã Quang Minh năm 2024 

 

1. Mục tiêu 1: Tổ chức tuyên truyền, quán triệt 100  cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên chách các nội 

dung c n tuân thủ và thực hiện theo kế hoạch “Nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị” và đảm bảo 

theo đúng phương châm của Chính phủ “Kỷ cương, Liêm chính, Hành động, Sáng tạo, Hiệu quả”. 

Nội dung công việc Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp Cách đo lường 
Thời gian 

hoàn thành 

1. Đôn đốc thực hiện đảm bảo Mục tiêu chất lượng 

đề ra, tiếp tục hoàn thiện bổ sung các quy trình 

theo quy định.  

CC VP-Thống kê 
Công chức chuyên môn 

liên quan 

Mục tiêu chất lượng 

Các Kế hoạch, Quyết 

định… 

Tháng 1 năm 

2024 

2. Xây dựng Kế hoạch kiểm tra ISO và quyết định 

đánh giá nội bộ, công bố ISO... 
CC VP-Thống kê 

Cán bộ, công chức 

chuyên môn có liên quan 

Các Kế hoạch, Quyết 

định… 
Quý III 

2. Mục tiêu 2: Đảm bảo 100  thủ tục hành chính thực hiện đúng quy định theo tiêu chuẩn ISO; 100  hồ sơ thủ tục 

hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông thuộc thẩm quyền của UBND xã được giải quyết trước và đúng hạn. 

Nội dung công việc Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp Cách đo lường 
Thời gian hoàn 

thành 

- 100  số TTHC có trong danh mục dịch vụ 

công trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết 

của UBND xã đều thực hiện trên dịch vụ công 

trực tuyến  

- Đảm bảo trên 90  các thủ tục hành chính 

được giải quyết đúng và trước hạn theo quy 

định, trong đó có trên 60  trả trước hạn; dịch 

thanh toán của dịch vụ công đạt trên 60 ; thực 

Bộ phận tiếp nhận 

và trả kết quả 

Các ban, ngành liên 

quan 

- Tỉ lệ hồ sơ TTHC 

thực hiện đúng quy 

trình 

- Tỷ lệ hồ sơ TTHC 

thực hiện đúng hạn 

  

Thường xuyên 



5 

 

hiện 100  hồ sơ TTHC được số hóa 

- Kiểm soát về quy trình thực hiện, thời gian 

giải quyết hồ sơ TTHC theo cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông 

- Theo dõi, tổng hợp tham mưu UBND xã về 

kết quả mức độ hài lòng của công dân, tổ chức 

 

CC VP-Thống kê 
Bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả 

Kết quả đánh giá mức 

độ hài lòng 
Hàng tháng/ quý 

- Báo cáo kết quả tình hình tiếp nhận và giải 

quyết TTHC tại bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả 

 

CC VP-Thống kê 

Bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả 

- Số lượng hồ sơ được 

giải quyết 

- Báo cáo tình hình tiếp 

nhận và giải quyết 

TTHC tại bộ phận tiếp 

nhận và trả kết quả 

Hàng tháng, quý, 

năm 

- Thực hiện toàn bộ quy trình số hoá gắn 

với quá trình tiếp nhận, giải quyết và trả kết 

qủa giải quyết TTHC đối với các hồ sơ tiếp 

nhận Bộ phận Một cửa xã.  

Bộ phận tiếp nhận 

và trả kết quả 
Tổ chức, công dân 

- Số lượng hồ sơ được 

giải quyết 

 

Thường xuyên 

3. Mục tiêu 3: 100  các văn bản điện tử của UBND xã (trừ văn bản mật) được ký số và luân chuyển trên môi trường 

mạng. 

Nội dung công việc Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp Cách đo lường 
Thời gian hoàn 

thành 

Tất cả các văn bản do UBND xã ban hành phải 

được ký số và phát hành trên ph n mền quản lý 

văn bản và điều hành của UBND xã 

CC VP-Thống kê 
Các ban, ngành liên 

quan 

Số lượng văn bản điện 

tử được ký số và phát 

hành trên ph n mền. 

Thường xuyên 

4. Mục tiêu 4: Trên 90  cán bộ, công chức cấp xã đạt danh hiệu lao động tiên tiến./. 



6 

 

Nội dung công việc Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp Cách đo lường 
Thời gian hoàn 

thành 

Phổ biến, tuyên truyền và nâng cao hiệu quả 

công tác triển khai các văn bản quy định của 

UBND huyện, xã 

CC VP-Thống kê 
Các ban, ngành liên 

quan 

Kết quả xếp loại CBCC 

hoàn thành tốt nhiệm 

vụ được giao 

Tháng 12/2024 

5. Mục tiêu 5: Tăng cường, đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Luật dân chủ ở cơ sở và các tiêu chí xây dựng mô hình 

“chính quyền thân thiện”. Phấn đấu năm 2024 được UBND tỉnh công nhận xã đạt chuẩn 1 sao “Chính quyền thân thiện” 

Nội dung công việc Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp Cách đo lường 
Thời gian hoàn 

thành 

Phổ biến, tuyên truyền về Luật dân chủ ở cơ sở 

và các tiêu chí xây dựng mô hình “chính quyền 

thân thiện”. Phấn đấu năm 2024 được UBND 

tỉnh công nhận xã đạt chuẩn 1 sao “Chính 

quyền thân thiện”. 

CC VP-Thống kê 
Các ban, ngành liên 

quan 
Công văn, văn bản Thường xuyên 

6. Mục tiêu 6: Tiếp tục duy trì và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2015 tại tất 

cả các bộ phận của xã. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Yêu c u các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã căn cứ các mục tiêu chất lượng trên để xác định các chỉ số hoặc 

tên công việc cụ thể c n ưu tiên thực hiện trong chương trình công tác hàng tháng, hàng quý và phải đánh giá kết quả thực 

hiện trong báo cáo công tác tháng, quý đó. 

2. Ban chỉ đạo ISO xã chỉ đạo việc tổ chức đánh giá nội bộ, họp rà soát, xem xét khắc phục sự không phù hợp theo yêu 

c u của hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã./. 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Duongvb_quangminh _hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-07T15:04:14+0700


		Duongvb_quangminh _hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-07T15:51:02+0700


		2024-02-07T15:59:21+0700


		2024-02-07T15:59:33+0700


		2024-02-07T15:59:53+0700


		quangminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-07T16:00:40+0700


		quangminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-07T16:01:39+0700


		quangminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-07T16:02:21+0700




